

## ثبت نام دوره بهیاری ۱۴۰۲ { زمان و نحوه جذب بهیاری با مدرک دیپلم }

ثبت نام دوره بهیاری 1402

خلاصه ای از مقاله ثبت نام دوره بهیاری 1402



از طریق جهاد دانشگاهی و هلال احمر بیان شده است [توضیحات جامع درباره جزئیات ثبت نام دوره بهیاری ۱۴۰۲ و همچنین زمان و شرایط و نحوه ثبت نام و جذب بهیار سال 1402].

از طریق تلفن ثابت با شماره زیر تماس بگیرید

۹۰۹-۹۰۷-۱۳۷۵

پاسخگویی ۸ صبح تا یک شب حتی ایام تعطیل

ثبت نام دوره بهیاری 1402

بهبود سیستم بهیاری در سال ۱۴۰۲ به منظور جذب نیروی بهیار در بیمارستان ها و مراکز درمانی، به همراه همکاری وزارت بهداشت با جهاد دانشگاهی و هلال احمر، در حال انجام است. افرادی که

علاقه‌مند به فعالیت در حوزه **بهبودی** هستند، با گذراندن **دوره بهبودی** و دریافت گواهی معتبر، قادر به شروع فعالیت در سیستم درمانی می‌شوند.



**بهبودی** یکی از شغل‌های حیاتی در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی است و هر ساله تعداد زیادی افراد تمایل به اشتغال در این حوزه را دارند. **بهبود** یا **کمک پرستار**، فردی است که به زیر نظر پرستار در مراقبت و درمان بیماران شرکت می‌کند. علاقه‌مندان به این شغل باید ابتدا با **ثبت نام** در دوره‌ها و آزمون‌های مرتبط با **بهبودی** شرکت کرده و پس از قبولی، به عنوان یک **بهبود** فعالیت خود را آغاز کنند. **ثبت نام** در **دوره بهبودی** در مراکز مختلفی مانند **جهاد دانشگاهی** و **هلال احمر** صورت می‌گیرد. داوطلبان می‌توانند برای اطلاع از شرایط شرکت در این دوره‌ها به این مراکز مراجعه کنند و با اطمینان از اعتبار آن، **ثبت نام** کنند. برای استخدام به عنوان یک **بهبود** در بیمارستان‌ها یا مراکز درمانی، پس از گذراندن دوره آموزشی، باید در محل مشخصی تحت نظر مراکز مذکور فعالیت کنند. توصیه می‌شود قبل از **ثبت نام** در **دوره بهبودی سال ۱۴۰۲**، با شرایط استخدام **بهبودان** و روش **جذب نیروی کار** در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی آشنا شوید تا پس از دریافت گواهی معتبر، به عنوان یک **کمک پرستار** استخدام شوید. در ادامه، جزئیات **ثبت نام** در **دوره بهبودی سال ۱۴۰۲** از جمله زمان و نحوه **ثبت نام** و **جذب بهبودان** توضیح داده شده است.

بیشتر بخوانید: [پرستاری بدون کنکور](#)

## ثبت نام در دوره بهبودی ۱۴۰۲

یکی از مسیرهای **ثبت نام** در **دوره بهبودی** یا **کمک پرستاری**، از طریق دوره‌هایی است که توسط **جهاد دانشگاهی**، مراکز درمانی و سازمان **هلال احمر** برگزار می‌شود. **جهاد دانشگاهی** هر ساله به

برگزاری این دوره‌ها پرداخته و با انتشار اطلاعیه‌ها، هزینه ثبت نام و جزئیات مربوط به طول دوره را به صورت کاملاً شفاف اعلام می‌کند.

دوره بهیاری معمولاً چهار ماهه است و در ابتدا هزینه ثبت نام از متقاضیان دریافت می‌شود. شهریه آخرین دوره بهیاری سه میلیون و ششصد هزار تومان بوده است و در دوره جدید احتمالاً افزایش خواهد یافت. همچنین، برای افرادی که قادر به پرداخت هزینه دوره به صورت یکجا نیستند، امکان پرداخت به صورت اقساط نیز فراهم است.

سازمان هلال احمر کشور هم دوره‌های بهیاری را برگزار می‌کند، اما زمان مشخصی برای برگزاری این دوره‌ها تعیین نشده است و متقاضیان باید مرتباً از طریق سایت این سازمان، به دنبال زمان برگزاری دوره‌های بهیاری باشند. از سال ۹۴ به بعد، فراخوان جذب بهیار از طریق سازمان هلال احمر اعلام نشده است.

در مراکز درمانی، جذب بهیاران از طریق برگزاری دوره‌های آموزشی حضوری صورت می‌گیرد. ثبت نام در این دوره‌ها از طریق سایت بیمارستان یا مرکز درمانی انجام می‌شود. یکی از مزیت‌های ثبت نام در دوره بهیاری در مراکز درمانی این است که پس از اتمام دوره، متقاضیان می‌توانند در همان مرکز استخدام شوند و به فعالیت خود بپردازند، بنابراین نیازی به نگرانی برای یافتن شغل پس از اتمام دوره نخواهند داشت.

هر سال، براساس نیاز بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و مراکز بهداشتی و درمانی، فراخوان ثبت نام و جذب دوره‌های بهیاری از طریق وزارت بهداشت، درمان و آموزش کشور در بازه‌های زمانی مختلف آغاز می‌شود. این فراخوان به منظور تکمیل کادر درمانی و جذب نیروی مورد نیاز در جهاد دانشگاهی، سازمان هلال احمر و سایر مراکز درمانی برگزار می‌شود.

در سهمیه بهیاری، فقط در کنکور تجربی و پذیرش رشته پرستاری به تعداد محدودی جا در نظر گرفته شده است. استفاده از این سهمیه نیز مشروط به برخورداری از یک سری شرایط و ضوابط خاص است، از جمله داشتن حداقل ۳ سال سابقه کار مرتبط.

بیشتر بخوانید: [رشته اتاق عمل بدون کنکور](#)

## راهنمای ثبت نام در دوره بهیاری 1402

فرآیند ثبت نام در دوره های بهیاری در هر مرکز آموزشی به شکل متفاوتی انجام می‌شود. برای ثبت نام در مراکز آزاد مانند بیمارستان ها و درمانگاه ها، شما باید از طریق سایت مربوط به آن مرکز درمانی، فراخوان های جذب بهیار را دنبال کرده و در صورتی که فکر می‌کنید آن مرکز درمانی در سال جاری اعلامیه جذب بهیار دارد، باید به طور منظم اعلان های جدید را در آن سایت بررسی کنید.

سازمان هلال احمر کشور نیز اعلان های جذب بهیاران را از طریق سایت خود منتشر می‌کند و متقاضیان باید ثبت نام خود را برای شرکت در این دوره ها انجام دهند. در چند سال گذشته، سازمان هلال احمر دوره آموزش بهیاری برگزار نکرده است. برای آگاهی از زمان برگزاری دوره های آموزشی هلال احمر در رشته بهیاری، باید در ابتدای هر سال اعلان ها و اطلاعیه های جدید مربوط به جذب بهیاران را از طریق سایت هلال احمر بررسی کنید.

انجام می‌شود. در زمان ثبت نام، شما باید هزینه ثبت نام را نیز پرداخت کنید. در سال گذشته، [komakparastari.ir](http://komakparastari.ir) ثبت نام در دوره بهیاری جهاد دانشگاهی به صورت آنلاین و از طریق سایت شهریه دوره بهیاری حدوداً 3 میلیون و 650 هزار تومان بود و احتمالاً در دوره بعد در سال 1402 این مبلغ افزایش خواهد یافت. امکان تقسیط شهریه و پرداخت به صورت اقساط نیز وجود دارد.

و تکمیل اطلاعات، شما باید مبلغ 50 هزار تومان را به عنوان هزینه ثبت نام و هزینه خدمات اداری، بررسی مدارک و مصاحبه پرداخت کنید. در [komakparastari.ir](http://komakparastari.ir) بعد از مراجعه به سایت

صورت تأیید ثبت نام شما، این مبلغ از شهریه شما کسر خواهد شد.

تقریباً سه روز پس از ثبت نام اولیه در سایت مذکور، شما یک پیامک حاوی کد رهگیری جهت تأیید ثبت نام دریافت خواهید کرد. این کد، تأییدیه ثبت نام شماست. سپس با استفاده از آدرس سایت **komakparastari.ir**، وارد سامانه شده و بر روی گزینه شروع ثبت نام کلیک کنید.



سپس ضوابط و شرایط ثبت نام در دوره بهیاری را مطالعه کرده و با انتخاب گزینه شروع ثبت نام، موافقت خود را با این شرایط اعلام کنید. با پیروی صحیح از مراحل قبلی، به صفحه بعدی هدایت خواهید شد.





بعد از پیش ثبت نام، اطلاعات شما در سامانه آزمون استخدامی جهاد دانشگاهی بررسی می شود و حداکثر ظرف 72 ساعت پس از ثبت نام، پیامکی حاوی کد رهگیری برای شما ارسال خواهد شد. شما باید با استفاده از این کد رهگیری، مجدداً به سایت مراجعه کرده و فرآیند نام نویسی خود را تأیید و نهایی کنید.

A screenshot of a registration form. The form contains several input fields for personal information, including a dropdown menu for 'انتخاب کنید' (Select), a gender selection (مرد/زن), and a date of birth field (1369). At the bottom of the form, there is a blue button with the number '52531' and a red arrow pointing to a button labeled 'تأیید و مراجعه بعد' (Confirm and Refer After).

بعد از تأیید نهایی ثبت نام توسط سامانه، وضعیت پذیرش شما به عنوان "پذیرفته شده، در حال بررسی و یار د شده" قابل مشاهده خواهد بود. واحدهای برگزار کننده دوره های بهیاری جهاد دانشگاهی موظفند با داوطلبان از طریق تماس تلفنی تماس گرفته و جزئیات زمان مراجعه حضوری و ارائه مدارک مورد نیاز برای ثبت نام نهایی را به آنان اطلاع دهند.

لطفاً توجه داشته باشید که روش و شرایط ثبت نام در دوره بهیاری در هر مرکز ممکن است متفاوت باشد. بنابراین، برای اطلاعات دقیق تر، به سایت مراکز آموزشی آزاد و همچنین سایت هلال احمر کشور مراجعه کنید و از اطلاعیه ها و فراخوان های جذب بهیاران خبردار شوید.

با ارائه اطلاعات لازم و پیروی از دستورالعمل های مربوطه، موفقیت در ثبت نام در دوره بهیاری جهاد دانشگاهی را به شما آرزو مندیم.

بیشتر بخوانید: [رشته هوشیری بدون کنکور](#)

## ثبت نام در دوره بهیاری با دیپلم

بھیاران، افرادی هستند که در کادر علوم پزشکی مراکز درمانی و بیمارستان ها فعالیت می کنند و مسئولیت اصلی آنها، کمک به بیماران و ارائه خدمات پزشکی تحت نظر پرستاران است. با توجه به اینکه رشته های علوم پزشکی مانند پرستاری، در رشته های مورد تقاضا در آزمون کنکور سراسری قرار دارند، قبولی در این رشته بسیار دشوار است و ممکن است برخی از افراد در رشته پرستاری قبول نشوند.

بنابراین، وزارت بهداشت تصمیم گرفته است به منظور تأمین نیروی مورد نیاز خود در کلینیک ها و بیمارستان ها، از طریق صدور مجوز برگزاری دوره های ثبت نام بهیاری، به موسسات مختلف مانند جهاد دانشگاهی و مراکز هلال احمر، نیروهایی با عنوان کمک پرستار جذب کند. در نتیجه، افراد علاقه مند به حوزه پرستاری می توانند با حضور در دوره های بهیاری و کارآموزی، مدرک خود را دریافت کرده و سپس به فعالیت خود بپردازند.

برای شغل بهیاری، متقاضیان می توانند به دو روش در بیمارستان ها فعالیت کنند. به عبارت دیگر، افرادی که تحصیلات متوسطه خود را گذرانده و موفق به دریافت مدرک دیپلم شده اند، می توانند در مراکز زیر نظر وزارت بهداشت که موظف به برگزاری دوره های بهیاری هستند، جهت شرکت در دوره های آموزشی و دریافت مدرک معتبر بهیاری اقدام نمایند.

از طرف دیگر، افرادی که هنوز موفق به دریافت مدرک دیپلم نشده اند و تحصیلات متوسطه دوم خود را آغاز نکرده اند، می توانند از طریق هنرستان های بهیاری که تحت نظارت وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت تأسیس شده اند، رشته بهیاری را انتخاب کرده و پس از گذراندن دروس عمومی و اختصاصی، گواهی دیپلم بهیاری خود را از آموزش و پرورش منطقه خود دریافت نمایند.

بیشتر بخوانید: [ثبت نام بدون کنکور رشته مامایی](#)

## طول مدت اعتبار دوره بهیاری در سال ۱۴۰۲

دروس مربوط به رشته بهیاری بر اساس فصول و بخش های کتاب بهیاری تنظیم شده اند. افرادی که علاقه مند به این رشته هستند، می توانند پس از ثبت نام و تکمیل سه دوره آموزشی مربوطه، گواهی معتبر بهیاری را از وزارت بهداشت دریافت کنند و در بیمارستان ها و درمانگاه ها تحت نظارت پرستاران مشغول به کار شوند. دوره بهیاری جهاد دانشگاهی به شرح زیر است:

دوره بهیاری جهاد دانشگاهی: بخش نظری، بخش عملی، بخش بالینی

دوره آموزشی بهیاری شامل دو بخش تئوری-عملی و بخش کارآموزی است. بخش تئوری و عملی در طول ۲ ماه و نیم، به مجموع ۳۰۰ ساعت اختصاص دارد و بخش کارآموزی نیز شامل ۱۰۸۰ ساعت

آموزش عملی در بیمارستان است که در طول ۹ ماه ارائه می‌شود. دو هفته اخیر این دوره نیز برای آمادگی فراگیران به منظور شرکت در آزمون نهایی در نظر گرفته شده است. دروس بر اساس فصول و بخش‌های کتاب **بهبودی** تدریس می‌شوند.

**بهبودی** یکی از شغل‌هایی است که همواره در کشور ما نیاز به آن احساس می‌شود. افرادی که به هر دلیلی امکان تحصیل در رشته پرستاری را ندارند اما علاقمند به کار در بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها هستند، می‌توانند با شرکت در دوره‌های آموزش **بهبودی** و دریافت **مدرک معتبر**، آینده شغلی خود را تضمین کنند. با توجه به نیاز بالای بیمارستان‌های کشور به **کمک پرستار** یا **بهبود**، آینده شغلی در زمینه **بهبودی** در ایران بسیار مطمئن و مساعد است.

**مدرک بهبودی** یک **مدرک** بسیار معتبر است که توسط وزارت بهداشت تأیید می‌شود و به افرادی که دوره آموزش **بهبودی** را فرا گرفته‌اند، اهدا می‌شود. با این **مدرک**، شما می‌توانید در برخی مراکز درمانی که به نیروی **بهبود** نیاز دارند، استخدام شوید و در کارهای ساده و به عنوان **کمک پرستاران** و کادر درمان فعالیت کنید. درآمد **بهبود** در مراکز درمانی مختلف متفاوت است و ممکن است به تا حدی حتی تا ۶ میلیون تومان در ماه نیز برسد.

رشته **پرستاری** به دلیل وجود بازار کار مناسب، به یکی از رشته‌های محبوب و مورد توجه در حوزه پزشکی تبدیل شده است. افرادی که تمایل به شروع کار به عنوان پرستار دارند، باید در رشته‌های مرتبط با پرستاری در مقاطع تحصیلی بالاتر تحصیل کرده باشند.

بیشتر بخوانید: [ثبت نام لیسانس به پزشکی](#)

## شرایط ثبت نام در دوره بهبودی ۱۴۰۲

به منظور ثبت نام در دوره **بهبودی** سال ۱۴۰۲، داوطلبان باید به شرایط تعیین شده توسط وزارت بهداشت و **جهاد دانشگاهی** توجه کنند. فرد تنها در صورتی قابل قبول و مجاز به شرکت در آزمون و دریافت **مدرک** استخدامی است که تمامی شرایط مورد نیاز را داشته باشد.

جهت سهولت در فرآیند **جذب کمک پرستار** در مراکز درمانی کشور، شرایط ثبت نام در دوره **بهبودی جهاد دانشگاهی** بهبود یافته است. در ادامه، مهمترین شرایط ثبت نام در دوره **کمک پرستاری** ۱۴۰۲ بیان شده است.

1. **مدرک تحصیلی:** حداقل **مدرک دیپلم** در رشته‌های نظری، فنی، کاردانش و یا هنرستان.

2. شرط معدل: داشتن حداقل معدل دیپلم ۱۲ و بالاتر.

3. شرط سنی: متولدین سال ۱۳۷۰ به بعد.

علاوه بر این، داشتن روحیه مشارکت و همکاری، علاقه به یادگیری مستمر و توانایی‌های ارتباطی مناسب نیز می‌تواند نقش مهمی در قبولی نهایی داوطلبان در دوره یکساله **کمک پرستاری** ایفا کند.

بیشتر بخوانید: [ثبت نام بدون کنکور پزشکی](#)

## مدت زمان دوره بهیاری ۱۴۰۲

اشخاصی که قصد دارند در دوره بهیاری ۱۴۰۲ شرکت کنند باید به این نکته توجه کنند که برای دریافت مدرک کمک پرستاری، حضور در کلاس‌ها و پاس کردن دوره کارورزی کافی نیست و باید حدنصاب نمره آزمون‌های نهایی و پایانی را به دست آورند.

با توجه به آیین‌نامه و فراخوان دوره یکساله کمک پرستاری که توسط **جهاد دانشگاهی** منتشر شده است، جزئیات بخش‌ها و مدت زمان دوره کمک پرستاری ۱۴۰۲ به شرح زیر است:

دروس اجباری تخصصی نظری و عملی: مدت 2.5 ماه با 300 ساعت آموزش

دوره کارآموزی و کارورزی در بیمارستان: مدت 9 ماه با 1080 ساعت کارورزی

همچنین، طبق برنامه، دو هفته در انتهای دوره به منظور آماده شدن داوطلبان برای شرکت در آزمون‌های نهایی دوره در نظر گرفته شده است.

توجه داشته باشید که مدرک یکساله کمک پرستاری معادل مدرک دانشگاهی پرستاری نمی‌باشد و بنابراین در صورت تمایل و داشتن شرایط، داوطلبان می‌توانند از طریق شرکت در آزمون کنکور سراسری برای ورود به این رشته تلاش کنند.

بیشتر بخوانید: [ثبت نام بدون کنکور رشته دندانپزشکی](#)

## پرداخت شهریه ثبت نام در دوره بهیاری ۱۴۰۲

برای ثبت نام در دوره بهیاری سال ۱۴۰۲، داوطلبان باید به غیر از شرایط ثبت نام و شرکت در دوره، مبلغ شهریه مورد نیاز را نیز پرداخت کنند. طبق اطلاعیه سال گذشته، شهریه ثبت نام در دوره کمک پرستاری به میزان 36,500,000 ریال بوده است که معادل سه میلیون و ششصد و پنجاه هزار تومان است. احتمالاً برای سال جاری این مبلغ کمی افزایش خواهد یافت.

داوطلبان می‌توانند شهریه دوره کمک پرستاری ۱۴۰۲ را به صورت کامل یا اقساط پرداخت کنند. در صورت انتخاب پرداخت اقساطی، داوطلب باید قسط اول را در زمان ثبت نام اولیه و مبلغ معینی را قبل از آزمون جامع پرداخت کند و مابقی شهریه را در طی ۳ ماه پس از شروع کارورزی تسویه نماید.

بیشتر بخوانید: [ثبت نام داروسازی بدون کنکور](#)

این مطلب روی داندلود مقاله کلیک کنید pdf در صورت نیاز به مشاوره تحصیلی می‌توانید از خدمات [سامانه ندای مشاور](#) استفاده کنید. همچنین برای داندلود فایل







ثبت نام دوره بهیاری 1402

برچسب ها

ثبت نام دوره بهیاری زمان جذب دوره کمک پرستاری ۱۴۰۲ نحوه ثبت نام دوره بهیاری جهاد دانشگاهی جذب بهیاری 1402 ثبت نام بهیاری با مدرک دیپلم